[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.10.2015
	№
	781

О создании комиссии по вводу жилья на территории Березовского
городского округа
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 19.08.2010 №160 «Об утверждении положения «О градостроительной деятельности на территории Березовского городского округа», Уставом Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по вводу жилья на территории Березовского городского округа и утвердить в следующем составе:

	Цыкина В.А.
	- заместитель главы Березовского городского округа по строительству, председатель комиссии;

	Куприянов А.А.

	- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа - главный архитектор города, заместитель председателя комиссии;

	Киблер Н.В.
	- главный специалист муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;

	Андрюхова У.Н.
	- заместитель начальника юридического отдела администрации Березовского городского округа;

	2

	Шевченко М.С.
	- начальник отдела земельных отношений муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»;

	Сапрыгина А.Г.
	- заместитель начальника по строительству Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа.

2. Утвердить Положение о работе комиссии по вводу жилья на территории Березовского городского округа, согласно приложению.
3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Цыкину В.А.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского
городского округа
Д.А.Титов
Дульянинова О.Н.
3-28-11
Приложение

к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 28.10.2015 № 781
Положение

о работе комиссии по вводу жилья на территории Березовского городского округа
1. Общие положения

В своей работе комиссия по вводу жилья на территории Березовского городского округа руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации.

1.1. Настоящее Положение регламентирует работу комиссии по вводу жилья на территории Березовского городского округа, ее полномочия.

1.2. Вопросы, входящие в компетенцию комиссии по вводу жилья:
1.2.1. мониторинг освоения земельных участков под жилую застройку;
1.2.2. комиссионное обследование жилых районов города и выявление степени готовности строящихся индивидуальных жилых домов;

1.2.3. приглашение на комиссию застройщиков строящихся жилых домов;
1.2.4. выявление не введенных в эксплуатацию и  не зарегистрированных  жилых домов;
1.2.5. консультации специалистов отдела градостроительства, отдела земельных отношений МКУ «Г и УИ Березовского ГО» и юридического отдела администрации по оформлению документов;
1.2.6. иные вопросы, касающиеся ввода жилья.

2. Полномочия комиссии

2.1. Состав комиссии утверждается правовым актом администрации Березовского городского округа.

2.2. Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии по исполнению возложенных на нее функций согласно настоящему Положению.

В отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав комиссии должен быть не менее 5-ти человек.

2.4. Комиссия уполномочена на:

- проведение мониторинга освоения земельных участков под жилую застройку  и строительных площадок под индивидуальное жилищное строительство, принятие решений по их освоению;
2

- комиссионное обследование жилых районов города, выявление степени готовности строящихся индивидуальных жилых домов;

- проведение еженедельных заседаний с приглашением застройщиков, приглашение на комиссию застройщиков строящихся жилых домов;

- проведение консультативной работы специалистами администрации, консультации специалистов отдела градостроительства, отдела земельных отношений МКУ «Г и УИ Березовского ГО»  населения города;
- иные вопросы.

 2.5. комиссия имеет право:

- на подготовку решений по вопросам, относящимся к ее компетенции;

- на подготовку предложений по разработке нормативных и распорядительных документов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- привлекать для рассмотрения сложных вопросов специалистов организаций соответствующего профиля;

- приглашать на заседание комиссии граждан не прошедших государственную регистрацию права собственности жилых домов или не начавших строительство по истечении 3-х лет с момента оформления земельных участков;

- осуществлять контроль за исполнением принятых решений;

- обращаться в органы государственной инспекции по строительству и иные органы по вопросам принятия мер административного воздействия по фактам самовольного строительства и реконструкции жилых домов или использования их не по назначению.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся еженедельно.
3.2. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 состава комиссии.

3.3. Решение комиссии оформляется протоколом.
Заместитель главы Березовского
городского округа по строительству                                                В.А.Цыкина